
Contacto

Correo Electrónico ayuntaazutan@yahoo.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45571) Azután España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 42/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2019 a
las 09:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Azután
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SoYHov7Ex16mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la Eficiencia Energética del Alumbrado Público de Azután

Valor estimado del contrato 41.361 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.046,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.361 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación LEADER

Formalizado

Adjudicatario

ASPEN SOLUTIONS SL
NIF B93139061
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SoYHov7Ex16mq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Azután

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45571) Azután España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2019 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 37.641,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.701,6 EUR.

Ofertas recibidas 14

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.641,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.546,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 42/2018
Fecha de Formalización 12/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta tras realizar desempate
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



: por cada15 días de reducción del plazo de ejecución 2 puntosExpresión de evaluación 
: 1Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plazo de ganrantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 56.25Ponderación 
: por cada año de incremento de la garantía 3 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 18.75Ponderación 
: por cada 1500 euros de reducción del precio 1 puntoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aK8Xa2SZSa%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004130470 |  2019-608115 | Thu, 13 Jun 2019 09:39:15:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150667623205998929025747756295876218861 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aK8Xa2SZSa%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

